

## Projekt: Integration i Andersberg 2019

För projekt Integration i Andersberg har vi sökt och fått pengar från Kommunstyrelsen sedan 2010. Under åren som gått har stadsdelen förändrats – med fler och fler hyresgäster i centrala Andersberg, varav allt fler också är helt nya svenskar.

Antalet invånare i centrala Andersberg har aldrig varit större. Detta ger nya möjligheter, men innebär samtidigt nya utmaningar, t ex att undvika alltför stora kulturkrockar och utanförskap. Vi i styrgruppen tror att detta Integrationsprojekt spelar stor roll för att livet i centrala Andersberg ger goda möjligheter till just integration.

Här kommer därför nu en förnyad ansökan om verksamhetsmedel. Vi som avser att driva integrationsprojektet under 2019 är:

Gavlegårdarna, Helges, Hyresgästföreningen och Sensus studieförbund.

Förutom sökta medel satsar alla aktörer egna resurser på projektet. Vi har försökt ge exempel på detta i varje delprojekt nedan.

**Vision och syfte är samma som tidigare, medan projektbeskrivningen har ändrats något mot tidigare år.**

**Vi vill under 2019 fokusera mer på att hjälpa nyanlända barn, ungdomar och vuxna att integreras i samhället och bidra till att göra det möjligt för människor att påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen.**

**Vi vill under 2019 fortsätta att stärka både nya och befintliga ledare för att på så sätt behålla en god kvalitet i arbetet samtidigt som vi kan lyckas att utöka antalet aktiviteter.**

**Vision:** I Andersberg fungerar den mångkulturella mötesplatsen, där finns chans att mötas i många olika verksamheter. Alla är välkomna och kan delta – oavsett kulturell bakgrund, funktionshinder, kön och ålder. De boende kan välja aktivitet utifrån intresse och bli delaktig i nya nätverk. Det finns också tillfälle att komma i kontakt med olika delar av samhället – få information från myndigheter, företag, föreningar etc. och få chans att ställa frågor och diskutera.

**Syfte:** Att dessa möten mellan individer med olika bakgrund kan leda till ökad förståelse för varandra. Att flera personer ska bli aktivare i både fritidsaktiviteter men också i föreningar, boendemiljön och samhället i övrigt. Att de boende i området ges ökade möjligheter samt inspiration att ta ett större ansvar för områdets välmående.

**Projektbeskrivning:** Satsa extra på att utbilda och stötta nya och gamla ledare som i sin tur leder grupper eller ansvarar för aktiviteter. Ledarna bör vara av olika åldrar, kön och kulturell bakgrund. Ledarna ska även utbildas för att möta upp olika behov av aktiviteter, till det behövs utbildning, men också konfliktlösning. Det behövs även ledare till lovaktiviteter, för att handleda yngre barn i läxläsning, parklek m.m. Vi har i verksamhetsplanen visat utförligare hur vi tillmötesgår varje målgrupp med den stöttning vi tror fungerar bäst.

All verksamhet i området kommer att planeras i samråd med flera aktörer, om det finns chans till bra samarbete kring några teman eller aktiviteter, så kommer det att ske.

Det är viktigt att nätverket av aktörerna i stadsdelen fortsätter hållas levande och starkt.

## Verksamhetsplan för 2019

### 1. Språkcafé

**Kort beskrivning:** Språkcaféet hålls i "Mötesplatsen" i Andersbergs centrum och är kostnadsfritt för deltagarna. Det är öppet-hus två gånger i veckan: ingen anmälan behövs. Vi anordnar fester under högtider och internationella kvinnodagen. Vi tänker fortsätta med temakvällar och föreläsningar under 2019.

**Målgrupp:** Alla vuxna som vill träna vardagssvenska eller hjälpa till att lära andra vardagssvenska. Vi erbjuder barnaktiviteter, så att ensamstående föräldrar kan delta på språkcaféet.

**Syfte:** Att träna det svenska språket, framförallt genom att sitta och prata i grupper. Men också att hjälpa alla som kommer dit att få ett ökat kontaktnät. Detta gäller både gamla och nya svenskar – alla tjänar på ökad insikt om varandras kultur. För de nyanlända som ännu inte vet så mycket om föreningar, jobb och myndigheter kan det bli en bra hjälp att få bättre kännedom om samhället.

**Delfinansiering:** Flera av Helges personal deltar och våra ungdomar leder barnaktiviteterna. Lärare och Familjestöd deltar.

### 2. Aktiviteter hos Helges/Andersbergs centrum

**Kort beskrivning:** Fortsätta att arrangera flera marknader i Andersbergs centrum. Det kan ha goda effekter på integration, områdessäkerheten och kan förbättra områdets kulturmiljö, livsnormer och föreställningssystemet.

Marknader i Andersbergs centrum är viktiga för att centrum ska leva upp och blir också en levande mötesplats, där Andersbergsbor ( och en del andra ) från olika kulturer och olika åldrar träffas. Det är viktigt att det finns mötesplatser som lockar många olika sorters människor. Till exempel Andersbergsdagen i centrum, med marknad, aktiviteter för barn och ungdomar, kulturuppträdanden m.m. Det som behövs är någon som hjälper till att samordna alla aktörer i centrum och kanske andra föreningar är med och ordnar aktiviteterna. Det finns också ett stort behov av aktiviteter för unga vuxna i området. Detta har vi tillmötesgått genom att öppna upp Helges aktivitetshus ytterligare en dag i veckan. Lördagar är numera alla åldrar välkomna att träffas, spela biljard, låna datorer och umgås i lokalerna, tillsammans med ansvarig personal från Helges.

**Målgrupp:** Viktigt att det lockar så många olika sorters människor som möjligt, med olika ålder, kön det vill säga samtliga boende i området oavsett kulturell bakgrund.

**Syfte:** Att skapa naturliga möten som leder till bättre förståelse för varandra och i framtiden ökad tolerans och samhörighet. Att öka kunskapen om det svenska samhället.

**Delfinansiering:** Gavlegårdarna bidrar med 30.000:- till Hyresgästföreningen för att bekosta aktiviteter i centrum. Helges upplåter gratis sina lokaler för lördagsaktiviteterna och är verksamhetsledare.

### 3. Stötta nätverk och grupper

**Kort beskrivning:** Det finns idag flera grupper eller enskilda personer som hjälper till med t ex läsläsning, språkhjälp med körkortsteori, grupper som träffas och hjälper nyanlända med t ex kontakter med t ex skola och myndigheter. De etniska grupperna är mycket viktiga för området och samarbetet kan utvecklas för att stärka integrationsarbetet. Förutom detta finns många intressegrupper i området som har aktiviteter i kvarterslokalerna.

**Målgrupp:** Befintliga och nya grupper.

**Syfte:** Att stärka det ideella engagemanget, minska utbildningsklyftor och främja demokratin för områdets välmående.

**Delfinansiering:** Gavlegårdarna och Hyresgästföreningen bedriver tillsammans ett boinflytandeprojekt i centrala Andersberg som också stöttar dessa nätverk. Förutom det upplåts kvarterslokaler till dessa aktiviteter.

### 4. Ungdomsambassadörer

**Kort beskrivning:** Fortsätta att stötta ungdomsgruppen som fungerar som ambassadörer för området. Leda dem så att de kan genomföra sina uppdrag att plocka skräp och kolla upp riskzoner för förstörelse. Vi har också bildat en grupp med enbart tjejer.

**Målgrupp:** Utvalda grupper med främst högstadieungdomar.

**Syfte:** Att förbättra ungdomarnas engagemang för området genom positiva förebilder. Att höja områdets status både inåt och utåt.

**Delfinansiering:** Gavlefastigheter och Gavlegårdarna lägger varsitt bidrag om 10.000:- förutom sin arbetstid i att handleda gruppen. Helges personal deltar.

### 5. Erbjudna sommaraktiviteter som parklek, grillkvällar och matlagning

**Kort beskrivning:** Många barn- och ungdomar i centrala Andersberg har inte ekonomiska möjligheter att resa iväg på sommaren eller delta i läger. Därför har det varit viktigt att erbjuda aktiviteter för dessa barn och ungdomar. Detta kan med fördel göras med ledare från området. För de som får en chans att fungera som ledare kan detta bli en viktig merit på väg ut i arbetsmarknaden. Eftersom många barn och vuxna fortfarande saknar simkunskaper, vill vi satsa på simskola även detta år. För de som inte har klarat skolan vill vi erbjuda läsläsning/aktiviteter under en del av lovet.

**Målgrupp:** Barn och ungdomar.

**Syfte:** Att visa en väg in till föreningsliv för barn och unga, samt bidra till en aktivare sommarmiljö i stadsdelen eftersom det inte erbjuds kommunala aktiviteter.

**Delfinansiering:** Helges personal är ansvarig för aktiviteterna.

### 6. Fotboll, spontanidrott

**Kort beskrivning:** Många unga män är arbetslösa och inte organiserade i det svenska föreningslivet, därför är det viktigt att aktivera och utbilda dessa män. Vi utbildar ledare som blir en viktig merit på väg ut i arbetsmarknaden. Vi organiserar all spontanfotboll som spelas varje dag på spontanidrottsplatsen och i sporthallen på kvällar och helger.

**Målgrupp:** Barn, ungdomar och unga vuxna män.

**Syfte:** Utbilda ledare till föreningslivet och språkträning.

**Delfinansiering:** Helges IF och SISU ansvarar för utbildningen.

## 7. Jämställdhet

**Kort beskrivning:** Många kvinnor lever under frihetsbegränsning eller andra former av hedersförtryck. Vi arrangerar olika aktiviteter för bara kvinnor och tonårstjejer som tex. temakvällar, matlagning, gymträning, dans, eget skapande och volleyboll.

**Målgrupp:** Kvinnor, tonårstjejer

**Syfte:** Att öka kunskapen om det svenska samhället och stärka deras självkänsla

**Delfinansiering:** Helges personal är ansvarig för aktiviteterna.

## 8. Mötesplatsen

**Kort beskrivning:** Mötesplatsen har Helges öppet på dagtid, måndag-fredag.

Där kan vuxna komma in och låna en dator, få hjälp med utskrifter mm.

Många nya svenskar kommer in och får hjälp med att läsa dokument från myndigheter etc.

Det ges också tillfälle till att träna att prata svenska och att fråga om något som känns

oklart. Många pensionärer i området behöver också en mötesplats där man kan umgås, få

tillfälle att träffa andra vuxna, läsa tidning eller fika för självkostnadspris.

**Syfte:** Att vara en samlingsplats dit man kan gå för att få hjälp eller bara att komma in och prata en stund för att få en social gemenskap och minskat utanförskap.

**Målgrupp:** Vuxna från 20 år.

**Delfinansiering:** Helges personal är ansvarig för mötesplatsen.

Vi vill nå ut till de som inte har den ekonomiska friheten som idag krävs för att ha tillgång till en kreativ fritid. Genom det här projektet kan vi fånga upp barn, ungdomar och unga vuxna och ge dem möjligheten att engagera sig i ett positivt sammanhang.

Projektet kommer att bidra till en meningsfull sysselsättning för deltagarna samt träning av språket. Genom dessa aktiviteter kan vi påskynda integreringen i samhället och minska utanförskapet.

Detta projekt utvecklar nya former/aktiviteter på Helges som kan bidra till god förståelse och respekt för alla människors lika värde, tolerans och till ett demokratiskt samhälle.

### **Kostnader: 2019:**

Projektledare heltid	486.000:-
Två ledare, assistenter	300.000:-
Verksamhetskostnader inkl. ledarutbildningar	110.000:-
Hyra av lokal, elkostnader m.m	<u>132.000:-</u>

### **Intäkter 2019:**

Uthyrning av lokal	60.000:-
Studiecirklar	60.000:-

**Sökt belopp för 2019: 908.000:-**

Gävle 2018-10-24

Lars Hall  
Gefle IF Aktivitetshus Helges

Anna Avagyan  
Projektledare

